

පොදු චක්‍රලේඛ අංක}01-30/2015

මගේ අංකය:ටීසීඑස්/සී/04/2015

සෞඛ්‍ය, පෝෂණ සහ දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය
සුවසිරිපාය,
385, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත
කොළඹ 10,
2015.09.15

පළාත් සෞඛ්‍ය ලේකම්වරුන්,
පළාත් සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂවරුන්,
ප්‍රාදේශීය සෞඛ්‍ය සේවා අධ්‍යක්ෂවරුන්,
ශික්ෂණ රෝහල් අධ්‍යක්ෂවරුන්,
විශේෂිත ව්‍යාපාර අධ්‍යක්ෂවරුන් සහ ආයතන ප්‍රධානීන්

නියෝජ්‍ය අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් (වෛද්‍ය සේවා) II තනතුර

2014.10.11 දිනැති ශ්‍රී ලංකා සෞඛ්‍ය සේවයේ වෛද්‍ය සේවා ව්‍යවස්ථා සංග්‍රහයේ V වන පරිශිෂ්ටයෙහි සඳහන් ආකාරයට ඉහත සඳහන් තනතුර පුරප්පාඩුව පවතී. එම තනතුර සඳහා මෙම නිවේදනයේ 08 වන ඡේදය යටතේ සුදුසුකම් සපුරා ඇති සෞඛ්‍ය දෙපාර්තමේන්තුවේ ජ්‍යෙෂ්ඨ වෛද්‍ය පරිපාලන ශ්‍රේණියේ වෛද්‍ය නිලධාරීන්ගෙන් හා දන්ත ශල්‍ය වෛද්‍යවරුන්ගෙන් අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.

02. අදාළ අයදුම්පත් මේ සමඟ ඇති ආදර්ශ ආකෘතියට අනුව සකස් කොට, ලේකම්, සෞඛ්‍ය, පෝෂණ සහ දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය, 385, පූජ්‍ය බද්දේගම විමලවංශ හිමි මාවත, කොළඹ 10 යන ලිපිනයට 2015.10.15 දිනට හෝ ඊට ප්‍රථම ලැබෙන සේ ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් එවිය යුතුය. අයදුම්පත් මෙම අමාත්‍යාංශයේ ලේකම් හෝ වෙනත් නිලධාරියකුගේ පුද්ගලික නමට නොඑවිය යුතුය.

03. තම අයදුම්පත් ඉල්ලා අස්කර ගැනීමට කිසිවෙකු අදහස් කරන්නේනම් ඉල්ලුම්පත් භාර ගන්නා අවසන් දින සිට සති දෙකක් ඇතුළත මා වෙත දන්වා එසේ කිරීමට ඔහුට / ඇයට හැකිය. ඉල්ලුම්කරු තෝරා ගනු ලැබූව හොත් නව තනතුරට පත් කරනු ලැබේ.

04. රාජකාරි විස්තරය

- I. ශ්‍රේණි වෛද්‍ය නිලධාරීන් මාරු වීම්, පරිපාලනය සහ ආයතන කටයුතු
- II. පශ්චාත් සීමාවාසික පත්වීම් සහ අනිකුත් කරුණු
- III. වෛද්‍ය සේවා අංශය යටතේ ක්‍රියාත්මක ජගත් සෞඛ්‍ය සංවිධාන සහ අනිකුත් විදේශ අරමුදලින් ක්‍රියාත්මක වැඩසටහන් වල කටයුතු සම්බන්ධීකරණය කිරීම
- IV. අක්ෂි සත්කාර වැඩසටහන් අදාළ කටයුතු උගුර, කණ, නාසය පිළිබඳ සත්කාර වැඩසටහනට අදාළ කටයුතු
- V. පෞද්ගලික සෞඛ්‍ය සත්කාර අංශය - ගැටළු හා ඒ ආශ්‍රිත කටයුතු
- VI. රෝහල් ගැටළු - නියෝජ්‍ය අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් (වෛද්‍ය සේවා) I සමඟ සාකච්ඡා කොට සියළුම සේවා හා පරිපාලන කටයුතු රේඛීය අමාත්‍යාංශ ආයතන අනිකුත් රෝහල් වලට තාක්ෂණික සහායලබා දීම.

05. සේවා නියමයන් හා කොන්දේසි.

- (අ) මෙම තනතුරු ස්ථිර හා විශ්‍රාම වැටුප් සහිතය. තෝරා ගත් අයදුම්කරුවන් රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා කාර්යය පටිපාටික රීතිහි viii පරිච්ඡේදයේ 97 වන රීතියට අනුකූලව එක් වර්ෂයක වැඩ බැලීමේ පදනම මත පත් කරනු ලැබේ.
- (ආ) මෙම තනතුරු වලට පත් කරනු ලබන වෛද්‍ය නිලධාරීන්/ දන්ත වෛද්‍ය නිලධාරීන් පුද්ගලික වෛද්‍ය වෘත්තියේ යෙදීමට හිමිකම් නොලබනු ඇත.
- (ඇ) වෛද්‍ය සේවක පිරිස් පිළිබඳ සේවා ව්‍යවස්ථාවේ 11.1.2.3(VII) වගන්තියට අනුව මෙම තනතුර අවසන් සේවා ස්ථානීය තනතුරක් වශයෙන් සලකනු ලබන අතර, මාරු කිරීම් කල නොහැකිය.

06.වැටුප් පරිමාණය

- (අ) මෙම තනතුරට රාජ්‍ය පරිපාලන වක්‍රලේඛ අංක 06/2006 අනුව SL/03/2006 වැටුප් කාණ්ඩය(රු.42,390-12x 1,310-රු 58,110/-) අදාල වේ.
- (ආ) පශ්චාත් උපාධි සුදුසුකම් සහිත වෛද්‍ය පරිපාලන ශ්‍රේණියේ නිලධාරීන්ට මසකට රු 6,000 ක් බැගින් වූ වෛද්‍ය පරිපාලන දීමනාවක් ගෙවනු ලැබේ.

07.වයස් සීමාව

අයදුම්පත් කැඳවීමේ අවසාන දිනට වයස අවුරුදු 35ට නො අඩු හා අවුරුදු 55ට නොවැඩි විය යුතුය. (රජයේ ස්ථිර සේවයේ යෙදී සිටින නිලධාරීන්ට මෙම උපරිම වයස් සීමාව බලපාන්නේ නැත.)

08.සුදුසුකම්

- (අ) සෞඛ්‍ය සේවා දෙපාර්තමේන්තුවේ, ජ්‍යෙෂ්ඨ වෛද්‍ය පරිපාලන ශ්‍රේණියේ, වෛද්‍ය නිලධාරීන් හෝ දත්ත ශල්‍ය වෛද්‍ය නිලධාරීන් විය යුතුය.
- (ආ) වෛද්‍ය පරිපාලනය පිළිබඳ වෛද්‍ය විශාරද (එම්ඩී) හෝ විද්‍යාපති (එම්එස්සී) උපාධිය හෝ ප්‍රජා වෛද්‍ය සේවය පිළිබඳ වෛද්‍ය විශාරද (එම්ඩී) හෝ විද්‍යාපති (එම්එස්සී) උපාධිය යන දෙකකින් එකක් තිබිය යුතුය.

සටහන

කෙසේ වුවද 2007.04.16 දින හෝ ඊට ප්‍රථම ජ්‍යෙෂ්ඨ වෛද්‍ය පරිපාලන ශ්‍රේණියේ තනතුරු හෝ නියෝජ්‍ය අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් තනතුරු දරණ නිලධාරීන්ට මෙකී අනිවාර්ය සුදුසුකම් අදාල නොවනු ඇත.

09. සම්මුඛ පරීක්ෂණය සඳහා ලකුණු ලබා දීමේ පරිපාටිය.

I. සේවා කාලය (මුලු ලකුණු 60)
ජ්‍යෙෂ්ඨ වෛද්‍ය පරිපාලන ශ්‍රේණියේ සක්‍රීය සේවා කාලය සඳහා වසරකට ලකුණු 5 බැගින්

II. අධ්‍යාපන සුදුසුකම් (මුලු ලකුණු 15)

- (අ) විද්‍යාපති (වෛද්‍ය පරිපාලන / ප්‍රජා වෛද්‍ය) - ලකුණු 10
- (ආ) වෛද්‍ය විශාරද (වෛද්‍ය පරිපාලන / ප්‍රජා වෛද්‍ය) - ලකුණු 15

සටහන:-

- i. මූලික සුදුසුකම් වලට අමතරව ඉහත සුදුසුකම් සපුරා ඇති අයදුම්කරුවන් සඳහා පමණක් ලකුණු ලබා දෙනු ලැබේ.
- ii. 2007.04.16 දිනට හෝ ඊට පෙර ජ්‍යෙෂ්ඨ වෛද්‍ය පරිපාලන ශ්‍රේණියේ තනතුරකට පත්ව ඇති අයදුම්කරුවන් සඳහා ඉහත ඕනෑම එක් සුදුසුකමක් සඳහා පමණක් ලකුණු ලබා දෙනු ලැබේ.
- iii. පළමුවෙන් විද්‍යාපති (වෛද්‍ය පරිපාලන) පාඨමාලා ආරම්භ කල 1996.07.01 දින හෝ ඊට පෙර ස්ථිර පදනමක් යටතේ වෛද්‍ය පරිපාලන ශ්‍රේණියට පත් කරන ලද අයදුම්කරුවන්ට දැනට ක්‍රියාත්මක වන ආකාරයට උපරිම වශයෙන් ලකුණු 15 ක් දෙනු ලැබේ.

III. තනතුරට අදාල විෂය ක්ෂේත්‍රයේ සිදු කරන ලද පර්යේෂණ/ප්‍රකාශන (මුළු ලකුණු 15)
එක් පර්යේෂණ/ප්‍රකාශනයකට ලකුණු 03 බැගින්

ලකුණු ලබා දෙනුයේ,

වෛද්‍ය විද්‍යාව හෝ දත්ත වෛද්‍ය විද්‍යාවට අදාළව ජාතික හෝ ජාත්‍යන්තර වශයෙන් පිළිගත් වෘත්තීමය ආයතන මගින් ජාත්‍යන්තර මට්ටමින් ප්‍රකාශිත පර්යේෂණ ලිපි සඳහා,

පිළිගත් වෘත්තීමය ආයතනයක් විසින් සංවිධානය කරන ලද ජාතික හෝ ජාත්‍යන්තර මට්ටමේ සමුළුවකදී වෛද්‍ය විද්‍යාව හෝ දත්ත වෛද්‍ය විද්‍යාවට අදාළව සිදු කරන ලද ඉදිරිපත් කිරීම් සඳහා හා එම ඉදිරිපත් කිරීම් සාරාංශ ඇතුළත් ප්‍රකාශන සඳහා,

සටහන:-

පශ්චාත් උපාධි සඳහා හෝ වෛද්‍ය පරිපාලන උපාධිය සඳහා ඉදිරිපත් කල පර්යේෂණ /ප්‍රකාශන මේ යටතේ සලකා බලනු නොලැබේ.

IV. සම්මුඛ පරීක්ෂණය (මුළු ලකුණු 10)

මුළු ලකුණු ප්‍රමාණය 100

10. අයදුම්පත් භාර ගැනීමේ අවසන් දිනට හෝ ඊට ප්‍රථම ඒවා විමධ්‍යගත ඒකක/විශේෂිත ව්‍යාපාර ප්‍රධානීන් මගින් ඉදිරිපත් කල යුතුය. අයදුම්පත් භාර ගන්නා අවසාන දිනට පසුව ලැබෙන අයදුම්පත් භාර ගනු නොලැබේ.
11. රාජ්‍ය සේවයේ තනතුරු වලට බඳවා ගැනීම සම්බන්ධයෙන් රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභා පටිපාටික රීතීන්හි I වන කාණ්ඩයේ ඇතුළත් කොන්දේසි කෙරෙහි අවධානය යොමු කරවනු ලැබේ.
12. මෙම නිවේදනයේ සිංහල හා ඉංග්‍රීසි භාෂා පාඨ අතර යම් අනනුකූලතාවක් හෝ පරස්පරතාවක් හෝ ඇති වුවහොත් එවිට සිංහල භාෂා පාඨය බල පැවැත් විය යුතු වන්නේය.
13. මෙම වක්‍රලේඛය රාජ්‍ය සේවා කොමිෂන් සභාවේ නියමය පරිදි නිකුත් කරනු ලැබේ.

ලේකම්

සෞඛ්‍ය, පෝෂණ සහ දේශීය වෛද්‍ය අමාත්‍යාංශය

ආදර්ශ අයදුම්පත්‍රය

නියෝජ්‍ය අධ්‍යක්ෂ ජනරාල් ශ්‍රේණියේ පුරප්පාඩු පිරවීම.

1. නිලධාරියාගේ නම (මුලකුරු සමඟ) :-
.....
(I) සම්පූර්ණ නම :-
.....
2. ලිපිනය :-
(I) කාර්යාලය :-
(II) පුද්ගලික :-
3. දුරකථන අංකය:-කාර්යාලීය-.....පුද්ගලික-.....
4. උපන් දිනය
වයස :- අවුරුදු :- මාස:- දින:-
5. විවාහක / අවිවාහක බව :-
6.
 - I. ප්‍රාථමික ශ්‍රේණියට පත්කළ දිනය :-
 - II. II වන ශ්‍රේණියට පත් කළ දිනය :-
 - III. I වන ශ්‍රේණියට පත් කළ දිනය :-
 - IV. ජ්‍යෙෂ්ඨ වෛද්‍ය පරිපාලන ශ්‍රේණියට පත් කළ දිනය :-
(පත්වීම් ලිපියේ සහතික කල පිටපතක් ඇමිණිය යුතුය)
7. අධ්‍යාපන හා වෙනත් සුදුසුකම්:-
.....
.....
8. වෘත්තීය සහ/හෝ ශිල්පීය සුදුසුකම් :-
.....
9. තනතුරට අදාල විෂය ක්ෂේත්‍රයේ සිදු කරන ලද විශේෂ ව්‍යාපෘති:-
10. අදාල ක්ෂේත්‍රයේ පර්යේෂණ හා ප්‍රකාශන:-

11. මේ දක්වා දරා ඇති තනතුරු:-

තනතුර	ආයතනය	කාලසීමාව

12. ඔබගේ සේවා කාලය තුළ කුමන හෝ අවස්ථාවක ඔබට විරුද්ධව විනයානුකූලව පියවර ගෙන තිබේද. එසේ නම් ඒ පිළිබඳ විස්තර දන්වන්න:-

13. විශේෂ හිමිකම් :-

මා විසින් ඉහත සඳහන් කර ඇති තොරතුරු සත්‍ය හා නිවැරදි බව මින් සහතික කරමි. අයදුම්පත් කැඳවීමේ වක්‍ර ලේඛයේ සඳහන් කර ඇති සියළුම සේවා නියමයන් හා කොන්දේසි වලට මා එකඟ වන බව මෙයින් සහතික කරමි.

.....
දිනය

.....
අයදුම්කරුගේ අත්සන

ආයතන ප්‍රධානියාගේ නිරීක්ෂණ හා නිර්දේශය

.....
දිනය

.....
ආයතන ප්‍රධානියාගේ අත්සන

පළාත් සෞඛ්‍ය ලේකම්ගේ නිර්දේශය හා නිරීක්ෂණ

.....
අත්සන

.....
දිනය

பொது சுற்றறிக்கை கடித இல: 01-30/015

எனது இல:- TCS/C/04/2015,

சுகாதார,போசணை மற்றும் சுதேச வைத்திய அமைச்சு,

இல.385,

“சுவசிறிபாய”

வண.பத்தேகம விமலவங்ச தேரர் மாவத்தை,

கொழும்பு – 10

2015.09.15

மாகாண சுகாதார சேவைகள் செயலாளர்கள்,
மாகாண சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர்கள்,
பிராந்திய சுகாதார சேவைகள் பணிப்பாளர்கள்,
போதனா வைத்தியசாலைகளின் பணிப்பாளர்கள்,
விஷேட இயக்கங்களின் பணிப்பாளர்கள் மற்றும்
நிறுவனத் தலைவர்கள் அனைவருக்கும்.

பிரதிப் பணிப்பாளர் நாயகம் பதவி (மருத்துவ சேவைகள்) II

2014.10.11 ஆம் திகதிய இலங்கை சுகாதார சேவையின் மருத்துவ சேவை பிரமாணக் குறிப்பின் பிற்சேர்க்கை V இல் குறிப்பிட்டுள்ளவாறு மேற்படி பதவி வெற்றிடமாக உள்ளது. அதன்படி, மேற்குறிப்பிட்டுள்ள பதவிக்கு இந்த விளம்பர அறிவித்தலின் பந்தி 08 இல் உள்ள தகைமைகளைப் பூர்த்தி செய்துள்ள சுகாதார திணைக்களத்தில் பணியாற்றும் சிரேஷ்ட மருத்துவ நிர்வாக தரத்தில் உள்ள மருத்துவ அலுவலர்கள் மற்றும் பல் அறுவை சிகிச்சை வைத்திய நிபுணர்கள் ஆகியோர்களிடமிருந்து விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன.

02. இத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ள மாதிரிப் படிவத்திற்கமைய தயாரிக்கப்பட்ட விண்ணப்பங்கள் 2015.10.15 ஆம் திகதி அல்லது அதற்கு முன்னர் செயலாளர், சுகாதார, போசணை மற்றும் சுதேச வைத்திய அமைச்சு, “சுவசிறிபாய” 385, பத்தேகம விமலவங்ச தேரர் மாவத்தை, கொழும்பு 10 என்னும் முகவரிக்கு பதிவுத்தபாலில் அனுப்பிவைத்தல் வேண்டும். விண்ணப்பங்கள் செயலாளருக்கோ, அல்லது அமைச்சில் பணியாற்றும் வேறு எந்த அலுவலருக்கோ அவர்களது தனிப்பட்ட பெயர்களுக்கு அனுப்பப்படக் கூடாது.

03. தமது விண்ணப்பங்களை திரும்பப் பெற்றுக்கொள்ள விரும்பும் விண்ணப்பதாரிகள் விண்ணப்ப முடிவு திகதியிலிருந்து இரண்டு வாரங்களினுள் எனக்கு அறிவிப்பதனுடாக அவ்வாறு செய்வதற்கு அனுமதிக்கப்படுவர். விண்ணப்பதாரியொருவர் மேற்படி பதவிக்காக தெரிவு செய்யப்பட்டால் அவர் அப் புதிய பதவிக்கு நியமிக்கப்படுவார்.

04. கடமை விபரம்:

- i. தர மருத்துவ அலுவலர்களின் இடமாற்றம், நிர்வாக மற்றும் நிறுவன ரீதியான செயற்பாடுகள்
- ii. உள்ளகப் படிப்பின் பின்னராக நியமனங்கள் மற்றும் ஏனைய விடயங்கள்
- iii. மருத்துவ சேவைகள் பிரிவின் கீழ் நடத்தப்படும் உலக சுகாதார தாபனம் மற்றும் ஏனைய வெளிநாட்டு நிதியங்களினால் நிதியிடப்படும் நிகழ்ச்சித்திட்டங்களின் பணிகளை ஒருங்கிணைத்தல்
- iv. கண் பராமரிப்பு சேவை நிகழ்ச்சித்திட்டத்திற்கான பணிகளைக் கவனித்தல் மற்றும் காது, மூக்கு, தொண்டை பராமரிப்பு நிகழ்ச்சித் திட்டத்திற்கான பணிகளையும் கவனித்தல்
- v. தனியார் சுகாதார பராமரிப்பு சேவைத்துறை : பிரச்சனைகள் மற்றும் அது தொடர்பான விடயங்கள்
- vi. வைத்தியசாலையில் ஏற்படும் பிரச்சனைகள் : பிரதிப்பணிப்பாளர் நாயகம் (மருத்துவ சேவைகள்) I அவர்களுடன் கலந்துரையாடும் போது சேவைகள் மற்றும் நிர்வாகம் தொடர்பான சகல பணிகள், மத்திய அரசின் கீழ் வரும் நிறுவனங்கள் மற்றும் ஏனைய வைத்தியசாலைகளுக்கு தொழில்நுட்ப உதவி வழங்கல்

05. சேவை நியதிகளும் நிபந்தனைகளும்:-

அ). இப்பதவி நிரந்தரமானதும் ஓய்வூதியம் உடையதுமாகும். தெரிவு செய்யப்படும் அபேட்சகர்கள் அரசாங்க சேவை ஆணைக்குழுவின் நடைமுறைக் கோவையின் அத்தியாயம் VIII இன் 97 ஆவது நியதியின்படி முதலில் 01 வருட காலத்திற்கு பதில் பணிபுரியும் அடிப்படையில் நியமிக்கப்படுவர்.

ஆ). இப் பதவிக்கு தெரிவுசெய்யப்படும் மருத்துவ அதிகாரிகள்/பல் மருத்துவ நிபுணர்கள் தனிப்பட்ட முறையில் தொழிலில் ஈடுபடுவதற்கு உரித்தற்றவர்கள் ஆவர்.

இ). இப்பதவிக்கு நியமிக்கப்படுபவர் மருத்துவ ஆளணியினர் சேவை பிரமாணக் குறிப்பின் பிரிவு (11:1:2:3(VII) இற்கு அமைய, இப்பதவி இறுதி சேவை நிலைய அரசு பதவியாக இருப்பதுடன், இடமாற்றம் பெற முடியாததுமாகும்.

06. சம்பள அளவுத் திட்டம்

அ) இப்பதவிக்கான சம்பள அளவுத்திட்டம் மாதாந்தம் ரூபா 42,390 – 12 x 1310 -58110 ஆகும் . (பொ.நி.ச.இல. 06/2006 இன் பிரகாரம் சம்பளப்பிரிவு SL – 3 – 2006 இன் முதலாவது படி நிலை)

ஆ). பட்டப்பின்பட்ட தகைமைகளுடன் உள்ள மருத்துவ நிர்வாகத் தர அலுவலர்களுக்கு மாதாந்தம் 6000 ரூபா மருத்துவ நிர்வாக படிக்க கொடுப்பனவு ஒன்று வழங்கப்படும்.

இ). இப்பதவிக்கு விசேட நிபுணத்துவ மருத்துவ அலுவலர் ஒருவர் தெரிவுசெய்யப்பட்டால், அவர் விசேட நிபுணத்துவ மருத்துவ தர அலுவலருக்கான சம்பளம் மற்றும் படிக்க கொடுப்பனவினையும் பெறுவதற்கு உரித்துடையவராவார்.

07. வயது, விண்ணப்ப முடிவு திகதியில் விண்ணப்பதாரியின் வயது 35 வருடங்களை விடக் குறையவோ, 55 வருடங்களை விட கூடவோ இருத்தல் ஆகாது. (இந்த ஆகக் கூடிய வயதெல்லை ஏற்கனவே அரசாங்க சேவையில் உறுதிப்படுத்தப்பட்டவர்களுக்கு ஏற்புடையதாகாது.)

08. தகைமைகள்

அ) சுகாதார சேவைகள் திணைக்களத்தில் சிரேஷ்ட மருத்துவ நிர்வாகத் தரத்தில் மருத்துவ அலுவலர்களாக அல்லது பல் சிகிச்சை நிபுணராக இருத்தல் வேண்டும்.

ஆ) மருத்துவ நிர்வாகம் தொடர்பான MD பட்டம் அல்லது MSC பட்டம் அல்லது சமூக மருத்துவ சேவை தொடர்பான MD பட்டம் அல்லது MSC பட்டத்தை கொண்டிருத்தல் வேண்டும்.

குறிப்பு: எனினும் 2007.04.16 அம் திகதியில் உள்ளவாறு அல்லது அதற்கு முன்பிலிருந்து, சிரேஷ்ட மருத்துவ நிர்வாகத் தரத்தில் பதவிகளை வகிப்பவர்கள் அல்லது பிரதிப் பணிப்பாளர் நாயகம் பதவியை வகிப்பவர்களுக்கு மேற்படி கூறப்பட்ட கட்டாயமான தகைமைகள் ஏற்புடையதல்ல.

09. நேர்முகத் தேர்வில் புள்ளி வழங்கும் முறைமை:-

i. சிரேஷ்ட மருத்துவ நிர்வாகத் தரத்தில் செயற்பாட்டு ரீதியாக சேவையாற்றிய ஒவ்வொரு வருடத்திற்கும் 05 புள்ளிகள் என்னும் வீதத்தில் சேவை காலத்திற்கு (service period) மொத்தமாக 60 புள்ளிகள் வழங்கப்படும்.

ii. கல்வித் தகைமைகள் - (ஆகக் கூடியது 15 புள்ளிகள்)

அ. விஞ்ஞான முதுமானி (மருத்துவ நிர்வாகம் / சமூக மருத்துவம்) – 10 புள்ளிகள்

ஆ. M D (மருத்துவ நிர்வாகம். சமூக மருத்துவம்) – 15 புள்ளிகள்

குறிப்பு:

- i. அடிப்படைத் தகைமைகளுக்கு மேலதிகமாக மேற்படி தகைமைகளை கொண்டுள்ள அலுவலர்களுக்கு மாத்திரம் புள்ளிகள் வழங்கப்படும்.
- ii. 2007.04.16 ஆம் திகதியில் அல்லது அத்திகதிக்கு முன்பு சிரேஷ்ட மருத்துவ நிர்வாகத் தரப் பதவி ஒன்றில் நியமிக்கப்பட்ட விண்ணப்பதாரிகள் தொடர்பில் மேற்படி தகைமைகளில் ஒன்றிற்கு மாத்திரம் புள்ளிகள் வழங்கப்படும்.
- iii. 1996.07.01 ஆம் திகதியன்று அல்லது அதற்கு முன்பு நிரந்தர அடிப்படையில் மருத்துவ நிர்வாக தரத்திற்கு நியமிக்கப்பட்ட விண்ணப்பதாரிகள், அந்தத் திகதியில் விஞ்ஞான முதுமணி (MSC) (மருத்துவ நிர்வாகம்) பயிற்சி நெறியை முதற்தடவையாக புதிதாக ஆரம்பித்திருந்தால் தற்போது செயல்படும் முறைக்கு ஆகக் கூடியதாக 15 புள்ளிகள் வழங்கப்படும்.

III. பதவியுடன் தொடர்புடையதாக பாடத்துறையுடன் சம்பந்தப்பட்ட விஷேட செயற்திட்டங்களை மேற்கொண்டிருந்தால் (15 புள்ளிகள்) – ஒரு செயற்திட்டத்திற்கு 3 புள்ளிகள் வீதம்

புள்ளிகள் வழங்கப்படுவதானது,

மருத்தவ விஞ்ஞானம் அல்லது பல் மருத்துவத்துடன் தொடர்புடைய தேசிய அல்லது சர்வதேச ரீதியில் ஏற்றுக் கொள்ளப்பட்ட தொழில்சார் நிறுவனத்தினூடாக சர்வதேச மட்டத்தில் வழங்கப்பட்ட ஆய்வு கடிதத்திற்காக,

ஏற்றுக் கொள்ளப்பட்ட தொழில்சார் நிறுவனம் ஒன்றினால் ஏற்பாடு செய்யப்பட்ட தேசிய அல்லது சர்வதேச மட்ட மாநாட்டில் மருத்தவ விஞ்ஞானம் அல்லது பல் மருத்துவத்திற்காக மேற்கொள்ளப்பட்டதை சமர்ப்பித்தலுக்காக அல்லது அல்லது சமர்ப்பிக்கப்பட்டதன் சுறுக்கம் அடங்கிய வெளியீடுகளுக்காக,

குறிப்பு :

பட்டப்பின் படிப்பிற்காக அல்லது மருத்துவ நிர்வாக பட்டத்திற்காக சமர்ப்பிக்கப்பட்ட ஆய்வுகள் / அறிக்கைகள் இதன் கீழ் கருத்திற் கொள்ளப்பட மாட்டாது.

IV. நேர்முகத் தேர்வில் காட்டும் திறமைகள் - 10 புள்ளிகள்

மொத்த புள்ளிகள் - 100 புள்ளிகள்

10. சம்பந்தப்பட்ட விண்ணப்பங்கள், விண்ணப்ப முடிவுத் திகதியன்றோ அல்லது அதன் முன்னரோ கிடைக்கக்கூடியவாறு பன்முகப் படுத்தப்பட்ட பிரிவுகள்/விஷேட இயக்கங்களின் தலைவர்களின் ஊடாக அனுப்பப்பட வேண்டும். அதன் பின்னர் கிடைக்கப் பெறும் விண்ணப்பங்கள் நிராகரிக்கப்படும்.

11. அரசாங்க சேவைப் பதவிகளுக்கு ஆட்சேர்த்தல் தொடர்பான பொது சேவை ஆணைக்குழுவின் நடைமுறை ஒழுங்கு விதிக் கோவை பாகம் I இன் பொதுவான நிபந்தனைகளுக்கு உங்கள் கவனம் ஈர்க்கப்படுகின்றது.

12. இவ்வறிவித்தல் சிங்களம், ஆங்கிலம், ஆகிய மொழிகளில் பிரசுரிக்கப்படுகின்றது. இவற்றிற்கிடையே ஏதாவது முரண்பாடுகள் அல்லது வேறுபாடுகள் இருந்தால், அத்தகைய சந்தர்ப்பத்தில் சிங்கள மொழியிலான அறிவித்தலே சரியானதாகக் கொள்ளப்படும்.

இச்சுற்றறிக்கை பொது சேவை ஆணைக்குழுவின் அனுமதியுடன் வெளியிடப்படுகின்றது.

செயலாளர்

சுகாதார, போசணை மற்றும் சுதேச வைத்திய அமைச்சு

மாதிரி விண்ணப்பப் படிவம்

பிரதிப்பணிப்பாளர் நாயகம் தரத்திற்கான வெற்றிடத்தை நிரப்புதல்.

1. உத்தியோகத்தரின் பெயர் (முதல் எழுத்துக்களுடன்) :-
.....
(அ). முழுப் பெயர் :
.....
2. முகவரி :
(I) அலுவலகம் :
(II) தனிப்பட்ட :
3. தொலைபேசி இலக்கம் அலுவலகம் : தனிப்பட்ட :
4. பிறந்த திகதி :
வயது : வருடம் : மாதம் : நாட்கள் :
5. திருமணமானவர் / திருமணமாகாதவர் பற்றி :
6.
 - I. ஆரம்ப தரத்திற்கு நியமனம் பெற்ற திகதி :
 - II. IIம் தரத்திற்கு நியமனம் பெற்ற திகதி :
 - III. Iவது தரத்திற்கு நியமனம் பெற்ற திகதி :
 - IV. சிரேஷ்ட வைத்திய நிர்வாக தரத்திற்கு நியமனம் பெற்ற திகதி :
(நியமனக்கடிதத்தின் உறுதிப்படுத்தப்பட்ட பிரதியொன்றை இணைக்கவும்)
7. கல்வி மற்றும் ஏனைய தகைமைகள் :
.....
.....
8. தொழில் மற்றும் / அல்லது தொழில்நுட்ப தகைமைகள் :
.....
9. பதவியுடன் தொடர்புடைய துறையில் மேற்கொள்ளப்பட்ட விசேஷ நிகழ்ச்சித்திட்டங்கள் :
10. சம்பந்தப்பட்ட துறையின் ஆய்வுகள் மற்றும் வெளியீடுகள்:

11. இது வரை வகித்த பதவிகள் :

பதவி	நிறுவனம்	கால எல்லை

12. உங்களது சேவைக்காலத்தில் ஏதாவது சந்தர்ப்பத்தில் உங்களுக்கு எதிராக ஒழுக்காற்று நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளப்பட்டதா, அவ்வாறாயின் அது தொடர்பான விபரங்களைக் குறிப்பிடவும். :

13. விசேட உரிமைகள் :

என்னால் கூறப்பட்ட விடயங்கள் யாவும் உண்மையானதும், சரியானவை எனவும் உறுதி மொழிகிறேன். விண்ணப்பம் கோரப்பட்டுள்ள சுற்றறிக்கையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள, அனைத்து சேவை நியதிகள் மற்றும் நிபந்தனைகளுக்கு நான் கட்டுப்படுவேன் நான் உறுதி மொழிகிறேன்.

.....

திகதி

.....

விண்ணப்பதாரரின் கையொப்பம்

நிறுவனத்தலைவரின் அவதானிப்பு மற்றும் பரிந்துரை :

.....

திகதி

.....

நிறுவனத்தலைவரின் கையொப்பம்

மாகாண சுகாதார செயலாளரின் அவதானிப்பு மற்றும் பரிந்துரை :

.....

திகதி

.....

கையொப்பம்

My No. : TCS/C/04/2015
Ministry of Health, Nutrition & Indigenous Medicine,
“Suwasiripaya”,
No. 385,
Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha,
Colombo 10
15.09.2015

Provincial Health Secretaries,
Provincial Directors of Health Services,
Regional Directors of Health Services,
Directors, Medical Superintendents
Directors of Specialized Campaigns and Heads of Institutions

Post of Deputy Director General (Medical Service) II

The above post is vacant as mentioned in Appendix V of the Medical Service Minute of Sri Lanka Health Service dated **11.10.2014**. Applications are invited for the above post from medical officers in Senior Medical Administrative grade and Dental Surgeons in the Department of Health Services, who have fulfilled qualifications under the paragraph **08** of this Notification.

- 02.** Applications prepared in accordance with the specimen form of application appended to this should be sent by registered post to reach The secretary, Ministry of Health, Nutrition & indigenous Medicine, Suwasiripaya, No. 385, Rev. Baddegama Wimalawansa Thero Mawatha, Colombo 10 on or before **15.10.2015**

Applications should not be addressed personally to the Secretary or any other officer of the Ministry.

- 03.** Applicants may withdraw their applications within 02 weeks after the closing date of applications, if they wish to do so. The applicant, if selected, will be appointed to the new post.

04. Job description

- i. Transfer of Grade Medical Officers, administrative and institutional work
- ii. Post internship appointment and other matters
- iii. Co-ordination of the work of the programmes funded by the world Health Organization and other foreign funds and conducted under the Medical Service Division.
- iv. Work relevant to the Eye Care Programme and work relevant to the programme on ear, nose and throat care
- v. Private Health Care Sector – Problems and related matters
- vi. Problems in Hospital – All work related to service and administration in discussion with the Deputy Director General (Medical Services)I, Providing technical assistance to the Institutions under the line Ministry and other Hospital

05. Terms and Conditions of Service

- a) This post is permanent and pensionable. Selected applicants will be appointed in the first instance to act in the post for a period of one year in terms of the procedural rules 97 of chapter VIII of the procedural Rules of Public Service Commission.
- b) The Medical Officers / Dental Surgeons who are appointed to posts in this Grade are not permitted to engage in private practice.
- c) In terms of the section 11:1:2:3(VII) of the Service Minute on Medical Personnel, this is an end post and not transferable.

06. Salary Scale

- a. The grade carries a salary scale of Rs.42390-12x1310-58110 salary segment SL/03/2006 in terms of P.A. Circular No. 06/2006
- b. The officers in the Medical Administrative Grade with Post Graduate Qualifications will be paid a Medical Administrative allowance of Rs. 6,000/= per month.

07. Age Limit

Should be not less than 35 years and not more than 55 years of age by the closing date.(Upper age limit will not apply to applicants form Government Service)

08. Qualifications

- a. Should be Medical Officers or Dental Surgeons in Senior Medical Administrative Grade of Department of Health Services
- b. Should have either Doctor of Medicine (MD) or Master of Science (MSc) in Medical Administration or Doctor of Medicine (MD) or Master of Science (MSc) Community Medicine.

Note:- However, said compulsory qualifications will not be applicable to the officer who hold post in Senior Medical Administrative Grade or posts of Deputy Director General on or before 16.04.2007.

09. Marking Scheme for the Interview

- I. Service Period (Total marks 60)
05 marks per year for the active service period in Senior Medical Administrative Grade
- II. Educational Qualifications (Total marks 15)
 - (a) Master of Science (Medical Administration/ Community Medicine - (10 Marks)
 - (b) Doctor of Medicine (Medical Administration/ Community Medicine) - (15 Marks)

Note-

- i. Marks will be given only to the applicants who have fulfilled above qualifications other than the basic qualifications.
- ii. Marks will be given only for one of the above qualifications of the applicants who have been appointed to a post in the Medical Administrative Grade on or before 16.04.2007.
- iii. Maximum of 15 marks will be given to the applicants who were appointed to the Medical Administrative Grade on permanent basis on or before 01.07.1996, the date on which Master of Science (Medical Administration) was commenced for the first time.

III. Research / publications in the field relevant to the post.(Total Marks 15)
03 marks per each Research / publication

Marks will be given,

For research articles relevant to medicine or dentistry published at international level by professional institutions recognized locally internationally.

For presentation given in relation to medicine and dentistry at a conference at national or international level organized by a recognized professional institute and for the publications which include the abstracts of such presentations.

Note:-

Research/ Publications submitted for the post-graduate Degree or Medical Administration will not be confidence under this.

V. Interview - (Total Marks 10)

Total Marks - (100 Marks)

10. Applications should be submitted through the respective Heads of Decentralized Units/ Specialized Campaigns on or before the closing date of applications.

11. Attention is drawn to the conditions of volume I of procedural rules of the Public Service Commission with regard the recruitment to the posts in the public service.

12. In the event of any inconsistency between the Sinhala and English texts of this Notification, the Sinhala text will prevail.

13. Issued by the order of Public Service Commission.

Secretary

Ministry of Health, Nutrition and Indigenous Medicine

SPECIMAN FORM OF APPLICATION
Post of Deputy Director General (Medical Services)II

1. Name of the officer (with initials) :-.....

(ii) Name in full : -.....
.....

2. Address:

(i) Official :-.....

(ii) Private :-.....

3. Telephone Number :-

Official :- Personal:-.....

4. Date of Birth :-

(i) Age: - Years: Months:..... Date:.....

5. Civil Status :-.....

6. (i) Date of appointment to the Preliminary Grade :-.....

(ii) Date of appointment to the Grade II :-.....

(iii) Date of appointment to the Grade I :-.....

(iv) Date of appointment to the Senior Medical Administrative Grade:-

(A certified copy of the appointment letter should be attached)

7. Educational and other Qualifications :-

.....

8. Professional qualifications and /or Technical qualifications:-

.....

9. Special Projects done in the field relevant to the post :-

.....

10. Researches and publications in the relevant field :-

11. Post held up to now :-

<u>Post</u>	<u>Institution</u>	<u>Period</u>
.....
.....
.....
.....
.....

12. Whether disciplinary actions have ever been taken against you at any instance during the period of your service. If so give details:-.....

13. Special Claims :-.....

I hereby certify that the above particulars furnished by me are true and correct. I also certify that I agree with all terms and conditions of employment mentioned in the circular of calling applications.

.....
Date

.....
Signature of applicant

Observations and Recommendation of the Head of Institution

.....
Date

.....
Signature of Head of Institution

Observations and Recommendation of the Provincial Health Secretary

.....
Date

.....
Signature